

EDENORTE DOMINICANA, S.A.



CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS. EDENORTE DOMINICANA. S.A.

REQUERIMIENTO: GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES, DIRECCION DE REDUCCION DE PERDIDAS Y GERENCIA DE SUBESTACIONES

FECHA : 23 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Yo, **Deysi Beata Estevez Cruz**, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenor Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDENORTE-CCC-CP-2020-0035 ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA EDENORTE DOMINICANA. PRIMERA CONVOCATORIA.

CÓDIGO		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) REFERENCIAL	CANTIDAD TOTAL EDENORTE	MONTO TOTAL (RD\$) (REFERENCIAL)
1010495	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	1.87	81607	152,605.89
1007296	2.3.6.3.07	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UN	4,150.76	10	41,507.64
1007737	2.3.6.3.06	TORNILLO GALV HEX. 1/2" X 4" COMPLETO	UN	23.56	200	4,711.50
1009728	2.3.6.3.06	ABRAZADERA UNITRON 1"	UN	56.00	164	9,184.00
1013852	2.3.6.3.06	EKEY-BLE	UN	15,701.00	14	219,814.00
1013853	2.3.6.3.06	ELOC-STAINLESS STEEL-STANDARD LENGTH	UN	1,268.00	500	634,000.00
1013872	2.3.6.3.06	ABRAZADERA OMEGA PESADA DE 1 1/2"	UN	94.00	1500	141,000.00
1013883	2.3.6.3.06	KIT DE FIJACIÓN UNISTRUT DE 5/16"	UN	22.00	650	14,300.00
1013899	2.3.6.3.06	TARUGO CLAVO 8X70MM	UN	10.00	21500	215,000.00
1006208	2.3.6.3.06	ABRAZADERA EMT 1/2"	UN	10.00	100	1,000.00
1009178	2.3.6.3.06	PIVOT P/PUERTA DE CRISTAL	UN	500.00	350	175,000.00
1009728	2.3.6.3.06	ABRAZADERA UNITRON 1"	UN	56.00	100	5,600.00
1009729	2.3.6.3.06	ABRAZADERA UNITRON 1/2"	UN	38.00	100	3,800.00
1013523	2.3.6.3.06	TARUGO PLASTICO 3/4" X 1/2"	UN	2.13	4000	8,510.00
1013525	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRAFONDO 8" X 1"	UN	1.20	4000	4,784.00
						1,630,817.04

PRESUPUESTO: UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS DOMINICANOS CON 04/100 (RD\$1,630,817.04), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Comparación de Precios.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,


Deysi Estévez
 Directora de Finanzas

